[bookmark: _Toc425853827]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2017 №16/2017-НА

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения перечня муниципального имущества города Реутова, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2016 № 1283)

Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести изменения в Порядок формирования и ведения перечня муниципального имущества города Реутова, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24.12.2008 № 117/2008-НА, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов									С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 22.03.2017 № 356/67

[bookmark: _GoBack]Утверждён
Решением Совета депутатов
города Реутов
от 24.12.2008 №117/2008-НА
(в редакции Решения
Совета депутатов города Реутов
от 22.03.2017 № 16/2017-НА)

Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня имущества городского округа Реутов, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня имущества городского округа Реутов, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее соответственно – Перечень, Имущество), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. В Перечень вносятся сведения об Имуществе, соответствующем следующим критериям:
имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
имущество не ограничено в обороте;
имущество не является объектом религиозного назначения;
имущество не является объектом незавершенного строительства;
имущество не включено в Прогнозный план (программу) приватизации имущества городского округа Реутов;
имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
3. Ведение Перечня осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов на бумажном и электронном носителях по форме, установленной в соответствии с частью 4.4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
4. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов определяет в составе имущества городского округа Реутов объекты, которые могут быть предоставлены во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение и изменение), а также исключение сведений из Перечня осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов на основании предложений структурных подразделений Администрации города Реутов, субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
Рассмотрение вышеуказанных предложений осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов в течение 30 дней с даты поступления. По результатам рассмотрения принимается одно из решений:
о включении сведений об Имуществе, в отношении которого поступило предложение, в Перечень;
об исключении из Перечня сведений об Имуществе, в отношении которого поступило предложение;
об отказе в учёте предложения.
В случае отказа в учёте предложения лицу, представившему предложение, направляется мотивированный ответ о невозможности включения сведений в Перечень или исключения сведений из Перечня.
5. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов исключает сведения о муниципальном имуществе из Перечня в следующих случаях:
- в отношении Имущества принято решение об использовании для муниципальных нужд или иных целей;
- право муниципальной собственности прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.
6. Утверждение Перечня, изменений и дополнений в Перечень осуществляется Администрацией города Реутов.
7. Перечень и внесенные в него изменения подлежат обязательному опубликованию в официальном издании и на официальном сайте города Реутов в течение 10 дней после его утверждения.